АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З2 5 - 0  3 . 2019  и  г  и  к  а з  ^  ^

Об итогах проведения II тура городского
этапа предметной олимпиады для младших
школьников по математике, русскому языку
и окружающему миру в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города
Челябинска от 09.01.2019 № 4-у был организован и проведен II тур городского
этапа предметных олимпиад для младших школьников по математике, русскому
языку и окружающему миру. На основании представленных предметной комиссией
протоколов олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров II тура городского этапа
предметных олимпиад для младших школьников по математике, русскому языку и
окружающему миру в 2018/2019 учебном году (приложение 1);

2. Наградить победителей и призеров II тура городского этапа предметных
олимпиад для младших школьников по математике, русскому языку и
окружающему миру грамотами Комитета по делам образования города
Челябинска.

3. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров II тура
городского этапа предметных олимпиад для младших школьников по математике,
русскому языку и окружающему миру, и площадки проведения олимпиад
благодарственными письмами Комитета по делам образования города Челябинска.

4. Провести торжественное награждение победителей и призеров II тура
городского этапа предметных олимпиад для младших школьников по математике,
русскому языку и окружающему миру 14 мая 2019 года в 14.00 часов (филиал
МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска», ул. Кирова, 136).

5. Руководителям МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска» Тимерханову Д.Г.,
МБОУ «ОЦ № 3» Чувашовой Е.Г., МАОУ «ОЦ № 4 г. Челябинска» Сергеевой С.С.,
МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» Осиповой И.В., МБОУ «Лицей № 11
^Челябинска» Киприяновой Е.В., МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» Королевой
Т.А., МАОУ «Гимназия № 23 г.Челябинска» Запускалова Н.С., МАОУ «Лицей
№ 35г. Челябинска» Филитовой А.Е., МАОУ «СОШ № 36 г. Челябинска»
Меныпениной М.Б, МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска» Валовой Г.В.. МАОУ «СОШ
№ 46 г. Челябинска» Сагандыковой С.А., МАОУ «СОШ № 59 г. Челябинска»
Гавриловой С.В., МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска» Веретенниковой С.П., МАОУ
«■Гимназия № 76 г. Челябинска» Алферовой Л.И., МАОУ «Лицей № 77

mailto:edu@cheladmin.ru

2

Г. Челябинска» Саблиной М.А., МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска» Макарова
А.В., МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска» Мещерягиной О.В., МАОУ «Лицей № 82
г. Челябинска» Виноградовой О.С., МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска»
Лобановой Т.А., МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска» Щербаковой Г.В., МБОУ
«НОШ № 95 г. Челябинска» Емельяновой Л.А., МАОУ «Лицей № 97
г. Челябинска» Усынину В.В., МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска» Чеканиной Е.Н.,
МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска», Оксенчук М.Л., МАОУ «СОШ № 104
г. Челябинска» Петровой О.В., МБОУ «СОШ № 107 г. Челябинска» Широченковой
Н.В., МАОУ «СОШ № 112 г. Челябинска» Лифинцевой О.В., МБОУ «СОШ № 121
г. Челябинска» Синицина Н.Г., МБОУ «СОШ № 129 г. Челябинска» Смолий Е.С.,
МАОУ «СОШ № 148 г. Челябинска» Демчук Л.А., МАОУ «СОШ № 153
г, Челябинска» Дерягиной Л.А. обеспечить:

1) участие в торжественном подведении итогов II тура городского этапа
предметных олимпиад для младших школьников по математике, русскому языку и
окружающему миру 14 мая 2019 года в 14.00 часов победителей, призеров
олимпиады и подготовивших их педагогов (филиал МАОУ «Лицей № 97
г.Челябинска», ул. Кирова, 136);

2) для проведения процедуры награждения представление информации об
учащихся, ставших призерами и победителями II тура городского этапа
предметных олимпиад для младших школьников по математике, русскому языку и
окружающему миру в электронном виде на адрес: о 1 уmp74centr:а1 inbox.ru (для
Емельяновой Ю.А.) в срок до 05 апреля 2019 года (приложение 2);

3) предоставить в Комитет по делам образования города Челябинска
согласие на обработку персональных данных в срок до 05 апреля 2019 года (ул.
Володарского, 14, каб. 119) (приложение 3).

6. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. для организации процедуры
награждения осуществить сбор информации об учащихся, ставших призерами и
победителями II тура городского этапа предметных олимпиад для младших
школьников по математике, русскому языку и окружающему миру, в срок до 12
апреля 2019 года.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», olymp74centr@inbox.ru, МБУ ДПО ЦРО
(общеобразовательные организации)

Председатель Комитета

Е.В. Петрова
2*66 57 23

mailto:olymp74centr@inbox.ru

3

Приложение 1

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 2 5.0 3.2019 № Щ  - у

< Г

Список победителей и призеров II тура городского этапа предметных олимпиад для
- младших школьников по математике, русскому языку и окружающему миру

в 2018/2019 учебном году

Математика

№ Фамилия
И.О.

Класс Школа Статус ФИО педагога,
подготовившего

учащегося

должность

1
Верховых
А.В. 4

МАОУ
"Лицей № 67
г.
Челябинска"

Победитель

Петрова Елена
Степановна

Учитель
начальных
классов

2

Земсков Б.В. 4

МАОУ
"Лицей № 35
г.
Челябинска"

Победитель

Трошкина Ирина
Николаевна

учитель
начальных
классов

3
Богомолов
И.К. 4

МАОУ
"Гимназия №
93 г.
Челябинска"

Призер

Ширяева Юлия
Владимировна

учитель
начальных
классов

4

Ламзин Е.А. 4

МБОУ
"Гимназия №
1 г.
Челябинска"

Призер

Строгонова
Ирина
Евгеньевна

Учитель
начальных
классов

5
Савенков
А.В. 4

МБОУ
"СОШ № 99
г.
Челябинска"

Призер

Мартьянова Анна
Александровна

Учитель
начальных
классов

6
Вахтомин
С.В. 4

МБОУ
"Лицей № 11
г.
Челябинска"

Призер

Пахомова Инна
Витальевна

Учитель
начальных
классов

7
Г лазырин
Д.М. 4

МАОУ
"Гимназия №
93 г.
Челябинска"

Призер

Журавлёва
Наталья
Викторовна

учитель
начальных
классов

8
Полеева
Д.С. 4

МАОУ
"Лицей № 35
г.
Челябинска"

Призер

Шайхисламова
Сония Фаридовна

учитель
начальных
классов

9 Г айнутдинов 4 МБОУ Призер Еригорьева учитель

4

М.В. "СОШ № 129
г.
Челябинска"

Наталья
Сергеевна

начальных
классов

10
Ефименко
М.С. 4

МБОУ
"Еимназия №
10 г.
Челябинска"

Призер

Орехова Юлия
Дмитриевна

учитель
начальных
классов

11
Ильтнер
А.А. 4

МАОУ
"Лицей № 97
г.
Челябинска"

Призер

Лазарева Татьяна
Алексеевна

учитель
начальных
классов

1-2
Павленко
М.В. 4

МАОУ
"Гимназия №
80 г.
Челябинска"

Призер

Е олоднова
Марина
Николаевна

Учитель
начальных
классов

13

Семенова
А.Д.

4

МБОУ
"НОШ № 95
г.
Челябинска"

Призер

Богданова
Валентина
Пантелеймоновна

учитель
начальных
классов

Калиниченко
Светлана
Александровна.

учитель
начальных
классов

L4
Захарова
И.Д. 4

МАОУ
"Лицей № 35
г.
Челябинска"

Призер

Трошкина Ирина
Николаевна

учитель
начальных
классов

15

Звездин B.C. 4

МАОУ
"Лицей № 97
г.
Челябинска"

Призер

Кошман Елена
Александровна

учитель
начальных
классов

16
Малясов
В.В. 4

МАОУ
"Гимназия №
76 г.
Челябинска"

Призер

Суворова
Татьяна
Васильевна

учитель
начальных
классов

17
Прокудина
А.В. 4

МБОУ
"Гимназия №
1 г.
Челябинска"

Призер

Волкова Елена
Васильевна

Учитель
начальных
классов

18

Псарева Е.С. 4

МАОУ
"Гимназия №
80 г.
Челябинска"

Призер

Иванов Илья
Александрович

Учитель
начальных
классов

19
Бускунова
Э.А. 4

МБОУ
"Лицей № 11
г.
Челябинска"

Призер

Макушкина
Светлана
Ивановна

Учитель
начальных
классов

20
Данилин
А.Е. 4

МАОУ
"Лицей № 97
г.

Призер
Сигута Наталья
Николаевна

учитель
начальных
классов

5

Челябинска"
21

Краев М.Е. 4

МАОУ
"Лицей № 82
г.
Челябинска"

Призер

Меркушева
Еалина
Борисовна

учитель
начальных
классов

22
Кузнецов
М.В. 4

МАОУ
"Лицей № 77
г.
Челябинска"

Призер

Хакимьянова
Ирина
Николаевна

учитель
начальных
классов

23

Лехов В.В. 4

МБОУ
"СОШ № 121
г.
Челябинска"

Призер

Клюева Татьяна
Алексеевна

учитель
начальных
классов

24

Орлов С.В. 4

МБОУ
"НОШ № 95
г.
Челябинска"

Призер

Богданова
Валентина
Пантелеймоновна

учитель
начальных
классов

Рябова
Валентина
Владимировна

учитель
начальных
классов

25
Протасов
А.Н. 4

МАОУ
"Гимназия №
23 г.
Челябинска"

Призер

Черногорова
Лариса Павловна

учитель
начальных
классов

26
Рымар А.А. 4 МБОУ "ОЦ

№ 3" Призер
Коновалова
Елена
Викторовна

Учитель
начальных
классов

27
Федорова
Е.А. 4

МАОУ
"Лицей № 35
г.
Челябинска"

Призер

Яшина Анна
Викторовна

учитель
начальных
классов

б

Русский язык

№ Фамилия
И.О.

Класс Школа Статус ФИО педагога,
подготовившего

учащегося

должность

1

Земсков Б.В. 4

МАОУ
"Лицей №
35 г.
Челябинска"

Победитель

Трошкина
Ирина
Николаевна

учитель
начальных
классов

2
Федотова
С.А. 4

МАОУ
"СОШ №
153 г.
Челябинска"

Призер
Лапотникова
Наталья
Ражаповна

учитель
начальных

классов

3
Верховых
А.В. 4

МАОУ
"Лицей №
67 г.
Челябинска"

Победитель

Петрова Елена
Степановна

Учитель
начальных
классов

4

Косенко С.А. 4

МАОУ
"Лицей №
35 г.
Челябинска"

Призер
Романова
Василина
Викторовна.

учитель
начальных
классов

5
Лаврентьева
Д.А. 4

МАОУ
"СОШ №
104 г.
Челябинска"

Призер
Белоногова
Ирина
Валерьевна

Учитель
начальных

классов

6

Разина А.П. 4

МБОУ
"Г имназия
№ 1 г.
Челябинска"

Призер

Синяева Оксана
Анатольевна

Учитель
начальных
классов

7
Вершинин
В.Ф. 4

МАОУ
"Лицей №
102 г.
Челябинска"

Призер
Костина
Наталия
Петровна

учитель
начальных

классов

8
Костомарова
В.В. 4

МБОУ
"НОШ № 95
г.
Челябинска"

Призер
Пискунова
Ирина
Викторовна

учитель
начальных

классов

9
Настал о вс кая
Т.С. 4

МБОУ
"Лицей №
11 г.
Челябинска"

Призер

Пахомова Инна
Витальевна

учитель
начальных
классов

10
Брижанина
А.В. 4

МАОУ
"СОШ №
104 г.
Челябинска"

Призер
Мещерякова
Валентина
Сергеевна

Учитель
начальных

классов

Н

Величко Д.О. 4

МАОУ
"СОШ №
153 г.
Челябинска"

Призер
Лапотникова
Наталья
Ражаповна

учитель
начальных

классов

7

12
Данилевич
А.Д.

4

МАОУ
"Г имназия
№ 80 г.
Челябинска"

Призер
Алыневская
Вера
Степановна

Учитель
начальных

классов

13
Казаринова
А.Г. 4

МАОУ
"СОШ № 14
г.
Челябинска"

Призер
Асильбекова
Анна
Дмитриевна

Учитель
начальных

классов

14
Махтымова
А.С. 4

МБОУ
"СОШ № 81
г.
Челябинска"

Призер
Шевченко
Сания
Вахитовна

учитель
начальных

классов

15
Новаковская
А.М. 4

МАОУ
"Лицей №
82 г.
Челябинска"

Призер

Меркушева
Еалина
Борисовна

учитель
начальных
классов

16
Пискунова
М.М. 4

МАОУ
"Еимназия
№ 76 г.
Челябинска"

Призер
Ангельчук
Ирина
Кузьминична

Учитель
начальных

классов

17
Румянцева
А.А. 4

МАОУ
"Г имназия
№ 80 г.
Челябинска"

Призер
Алыневская
Вера
Степановна

Учитель
начальных

классов

18
Арсентьева
А.Д. 4

МБОУ
"СОШ №
121 г.
Челябинска"

Призер
Дьяконова
Светлана
Петровна

учитель
начальных
классов

19

Бурбах С.Е. 4

МАОУ
"Г имназия
№ 93 г.
Челябинска"

Призер Диброва Е алина
Викторовна

учитель
начальных

классов

20
Г асников
М.А. 4

МАОУ
"СОШ №
148 г.
Челябинска"

Призер
Хаирова

Александра
Эдуардовна

учитель
начальных

классов

21

Левина С.О. 4

МАОУ
"СОШ №
104 г.
Челябинска"

Призер
Пашнина
Татьяна
Сергеевна

Учитель
начальных

классов

22
Мастрикова
А.А. 4

МАОУ "ОЦ
№ 4 г.
Челябинска"

Призер
Марченко
Евгения
Владимировна

учитель
начальных

классов
23

Федорова
Е.А. 4

МАОУ
"Лицей №
35 г.
Челябинска"

Призер

Яшина Анна
Викторовна

учитель
начальных
классов

Окружающий мир

№ Фамилия И.О. Класс Школа Статус ФИО педагога,
подготовившег

о учащегося

должность

1

Земсков Б.В. 4

МАОУ
"Лицей № 35
г.
Челябинска"

Победитель

Трошкина
Ирина
Николаевна

учитель
начальных
классов

2
Казаринова
А.Г. 4

МАОУ
"СОШ № 14
г.
Челябинска"

Призер
Асильбекова
Анна
Дмитриевна

Учитель
начальных

классов

3
Брижанина
А.В. 4

МАОУ
"СОШ № 104
г.
Челябинска"

Призер
Мещерякова
Валентина
Сергеевна

Учитель
начальных

классов

Ф
Савельев И.Е. 4

МБОУ "СОШ
№ 121 г.
Челябинска"

Призер
Клюева Татьяна
Алексеевна

учитель
начальных
классов

5

Евгенова Д.В. 4

МАОУ
"СОШ № 112
г.
Челябинска"

Призер
Корецкая
Людмила
Алексеевна

Педагог
начальной

школы

6

Ефремова Е.А. л
МБОУ "НОШ
№ 95 г.
Челябинска"

Призер

Егорова Елена
Анатольевна

учитель
начальных

классов

- Ван Валерия
Александровна

учитель
начальных

классов
7

Звездин В.Ю. 4

МБОУ
"Еимназия №
1 г.
Челябинска"

Призер

Волкова Елена
Васильевна

Учитель
начальных

классов

S

МАОУ

Меркушева
Галина
Борисовна

учитель
начальных
классов

-

Казанцев К.С. 4 "Лицей № 82
г.
Челябинска"

Призер
Грабович
Надежда
Михайловна

педагог
дополните

льного
образован

ия
9

Мифтахова
В.Ю. 4

МАОУ
"СОШ № 43
г.
Челябинска"

Призер
Тарасова
Наталья
Алексеевна

учитель
начальных

классов

1
0

Равзутдинова
А.А. 4 МАОУ

"СОШ № 36 Призер Турушева
Светлана

учитель
начальных

9

г.
Челябинска"

Альфатовна классов

1
г Рымар А.А. 4 МБОУ "ОЦ

№ 3" Е1ризер
Коновалова
Елена
Викторовна

Учитель
начальных
классов

1
2

Смагина К.М. 4

МБОУ
"Еимназия №
1 г.
Челябинска"

Призер

Синяева Оксана
Анатольевна

Учитель
начальных
классов

1
3 Хмельков И.Е. 4

МБОУ "СОШ
№ 107 г.
Челябинска"

Призер
Бажуткина
Тамара
Петровна

учитель
начальных
классов

1
4

Бортник С.А. 4

МБОУ
"Е1рогимназия
№ 90 г.
Челябинска"

Призер
Ожиганова
Людмила
Николаевна

учитель
начальных
классов

1
5 Камнев Д.В. 4

МАОУ
"СОШ № 46
г.
Челябинска"

Призер Окунева Елена
Адольфовна

учитель
начальных
классов

Г
6

Юдина А.К. 4

МАОУ
"СОШ № 104
г.
Челябинска"

Призер

Белоногова
Ирина

Валерьевна

Учитель
начальных

классов

1
г Максимовских

Е.С. 4

МАОУ
"СОШ № 59
г.
Челябинска"

Призер

Перетрухина
Валентина

Николаевна

учитель
начальных

классов

1
8

Муковоз М.А. 4

МАОУ
"Лицей № 82
г.
Челябинска"

Призер

Меркушева
Талина
Борисовна

учитель
начальных
классов

Ерабович
Надежда
Михайловна

педагог
дополните

льного
образован

ИЯ

Е.В. Петрова

266 57 23

11

Приложение 2

к приказу Комитета по делам
образования
города Челябинска
о т  1 5 . 0 3 .2 0 1 9  №  U.3 j

Информация об учащихся для выдачи призов на награждение
по итогам II тура городского этапа предметных олимпиад для младших школьников

по математике, русскому языку и окружающему миру
в 2018/2019 учебном году

№ Ф.И.О.
участника

(полностью)

№ школы,
класс

Индекс,
домашний

адрес

Год рождения, СНИЛС, номер
свидетельства о рождении,

кем, когда выдан

*

Е.В. Петрова
2665723

12

Приложение 3
к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 2 5.0 3.2i319______ № //ЛЗ у

Письменное согласие родителей (законных представителей)

на обработку персональных данных участника торжественного награждения победителей и
призеров II тура городского этапа предметных олимпиад для младших школьников по

математике, русскому языку и окружающему миру

Я, (фамилия)__________________________________________

(имя) ______________________________ (отчество)_________________________________
Адрес______________________________________________________________________________
Паспорт серия _________________ номер __________________  когда
кем выдан_________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку Комитету по делам образования города Челябинска, и
подведомственному Комитету по делам образования города Челябинска муниципальному
автономному учреждению дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н. К.
Крупской г. Челябинска» моих персональных данных и персональных данных моего сына (дочери)
(фамилия)_________________________________________________________________

(имя)

(отчество) _____________

Дата рождения (число)
Свидетельство серия
рождения
кем выдан
СНИЛС _________
указанных в настоящем письменном согласии, в порядке и на условиях, определенных
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Целью обработки моих персональных данных, а также персональных данных моего сына
(дочери), а также сведений, указанных в настоящем письменном согласии, является участие моего
несовершеннолетнего ребенка в торжественном награждении победителей и призеров II тура
городского этапа предметных олимпиад для младших школьников по математике, русскому
языку и окружающему миру.

Обработка персональных данных осуществляется путем их сбора, систематизации,
накопления, хранения на бумажном и электронном носителях, уточнения (обновления,
изменения), передачи по запросу иных органов государственной власти Челябинской области.

Информация доступна лишь для определенных сотрудников юридического лица,
осуществляющего обработку, информация о паспортных данных не подлежит публикации.
Письменное согласие действует в течение одного года со дня представления документов в
Комитет по делам образования города Челябинска. Настоящее письменное согласие может быть
отозвано путем предоставления в Комитет по делам образования города Челябинска заявления в
простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации.

Настоящим я даю свое согласие на обработку персональных данных, указанных в
письменном согласии.

Дата заполнения_________________  подпись заявителя_________________

(месяц) ___________________  (год)
номер _____________  когда

Е.В. Петрова
2665723